EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/SST/2008
Origem: Carta Convite (CV) nº 0144/07, Processo SEAP 1467 1/044,

Anexo |, lote 11.08 0 4 Assistência
Social, Trabalho e Habitação. Contratada: Porto Seguro Cia de
Seguros Gerais; CNPJ nº 61198.164/0001-60, 16 nº
108.377.122.112. Valor total: R$ 7.966,14 (sete mil, novecentos e

sessenta e seis reais e quatorze centavos). Elemento Desp.:

3.3.90.33, FR 0128, Ação 0530. Objeto: contratação de seguros para

os veículos da frota da SST/SINE, adquiridos através do Conv.

MTE/SPPE n 116/2006. Vigência: 01.01.08 a 31.12.2008.
Fpolis/SC, 28.01.08.

[...]

Contratada: Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A -
EMBRATEL, CNPJ nº 33.530.486/0142-60. Fundamentação: Inc.
IV, Art. 24, Lei 8.666/93. Objeto: contratação emergencial de

empresa prestadora de serviços de transmissão de dados. Valor

mensal: R$ 71.486,24 (setenta e um mil, quatrocentos oitenta e seis

Teais, vinte e quatro centavos). Item Orçamentário: 2316/2317, Item
Orç. 3.3.90.39, FR 0128. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a

partir de 12/10/2007. Assinam: Contratante: Secretária Dalva

* Maria De Luca Dias; Reginaldo Gertrudes, Procurador e Gerente de

[...]

ESTRELA LTDA., CNPJ Nº 83.571.539/0001-28, estabelecida na
Rua Tancredo Neves, nº 3418, no município de Concórdia (SC).

OBJETIVO:
1) Suplementação de valor, alterando a “Clausula Segunda do

Valor" que passa à valer com a seguinte redação: “O valor do

presente contrato é de R$ 6.680.722,00 (seis milhões seiscentos e

oitenta mil setecentos e vinte e dois reais)”;
2) Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do

Contrato ora aditado
Florianópolis, 23 de novembro de 2007

NÚMERO 18.296
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Onofre Santo Agostini,

Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico Sustentável, e

[...]

PREGÃO Nº 0905/07 - PL 007/07

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 074/07, destinado à

Contratação de empresa para executar serviço de transporte de

materiais de consumo, móveis e equipamentos, para atender a Rede

Escolar do Estado de Santa Catarina, com previsão de

45.000(quarenta e cinco mil)Km/mês. Contratante: Secretaria de

Estado da Educação. Contratada: Empresa TRANSPORTADORA

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 18.296

HIPERSUL LTDA - Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda do

Contrato inicial que passa a ter à seguinte redação: Cláusula

Segunda: